
Metodekonsulent til Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut
(Aarhus, Odense, Aalborg eller København)

 
Vær med til at styrke kvaliteten i behandlingen af ældre og personer med kroniske sygdomme. Vil
du arbejde med evidens, kvalitet og klinisk praksis – og være med til at gøre en reel forskel for
patienter med kroniske sygdomme? Så er det måske dig, vi søger som metodekonsulent i
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut (SundK). 
 
Du bliver en del af Enhed A, som arbejder med kvalitetsudvikling inden for ældreområdet, hjerte-,
muskel- og skeletsygdomme samt kroniske sygdomme.
Her får du en central rolle i arbejdet med kliniske retningslinjer – fra evidens til anvendelige
anbefalinger i praksis.
Du kommer til at arbejde tæt sammen med klinikere, faglige selskaber og andre aktører i
sundhedsvæsenet og bidrage til at sikre høj og ensartet kvalitet i patientbehandlingen.
Samtidig bliver du en del af den tværgående Retningslinjefunktion, hvor vi udvikler metoder,
værktøjer og processer på tværs af SundK.
 
Dine opgaver
Du kommer bl.a. til at

Drive og understøtte udvikling og opdatering af kliniske retningslinjer inden for enhedens

fagområder 

●

Facilitere processer med kliniske eksperter – fx workshops, møder og webinarer ●

Rådgive om og arbejde med evidensvurdering, litteratursøgning og anbefalingsarbejde ●

Bidrage til at omsætte evidens til praksisnære og anvendelige anbefalinger ●

Videreudvikle metoder, processer og værktøjer i retningslinjearbejdet ●

Samarbejde på tværs af SundK – fx med kvalitetsdatabaser og analyser – for at skabe

stærke, sammenhængende løsninger 

●

 
Hos os får du

En nøgleposition i arbejdet med at styrke kvaliteten i behandlingen af patienter med kroniske

sygdomme 

●

En hverdag med både faglig fordybelse, procesfacilitering og udviklingsopgaver ●

Et stærkt fagligt miljø med engagerede kolleger og høj metodefaglighed ●

Et fleksibelt arbejdsmiljø med mulighed for selvstændighed og indflydelse ●

Gode muligheder for faglig og personlig udvikling●

 
Vi forestiller os, at du

Har en sundheds- eller samfundsvidenskabelig kandidatuddannelse, fx cand.scient.san.publ. ●

Har erfaring med kvalitetsudvikling, evidensarbejde eller kliniske retningslinjer ●

Gerne har klinisk erfaring eller indsigt i praksis – det er en stor fordel ●

Arbejder struktureret og analytisk ●

Er god til at facilitere processer og samarbejde med forskellige faggrupper ●

Trives i en rolle, hvor du både driver opgaver selvstændigt og indgår i tæt samarbejde●

 
Løn og ansættelsesforhold
Stillingen er på 37 timer pr. uge. Løn- og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst med
mulighed for forhandling af kvalifikationstillæg.
SundK er administrativt forankret i Region Midtjylland, og du vil blive ansat i Region Midtjylland ved
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut. 
Arbejdsstedet er i Aarhus (Hedeager), København (Rigshospitalet), Aalborg (NOVI Science Park)
eller Odense (Forskerparken).
Du kan forvente rejseaktivitet i forbindelse med møder og kontakt til kolleger.

 
Ansøgningsfrist
Send din ansøgning, CV, uddannelsesbeviser og eventuelt andre relevante dokumenter via vores



online system senest mandag den 1. juni 2026.
Vi afholder ansættelsessamtaler i Aarhus den 16.06,2026.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte funktionsleder Sasja Jul Håkonsen
på tlf. 24 78 62 41.
 
Om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut blev etableret 1. januar 2025 og har som overordnet formål at
understøtte et styrket, databaseret og mere målrettet kvalitetsarbejde samt en bedre prioritering og
ressourceudnyttelse til gavn for patientbehandlingen i Danmark. Missionen er at sikre høj og
ensartet kvalitet samt effektiv prioritering i hele sundhedsvæsenet i et tæt samarbejde med
sundhedsvæsenets aktører. 
Vi skaber synergi mellem fem kerneområder:

Kliniske retningslinjer●

Visitationsretningslinjer●

Landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser●

Vurderinger og analyser af behandlingsformer og sundhedsteknologier●

Arbejdet med utilsigtede hændelser og Dansk Patientsikkerhedsdatabase●

Vi er godt 160 medarbejdere fordelt på vores fire kontorer i Aarhus, Aalborg, København og
Odense.
Se mere om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut på vores hjemmeside SundK.dk

 
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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